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بارش باران در نقاط مختلف کشور
رئیس مرکز پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا ضمن تشریح وضعیت جوی کشور طی پنج 
روز آینده، از بارش باران در نقاط مختلف کشور بر اثر 
ورود سامانه بارشی جدید و افزایش دما در نوار شمالی 

کشور خبر داد.
صادق ضیائیان درباره وضعیت جوی کشور طی چند روز 
آینده اظهار کرد:از روز جمعه تا دوشنبه )۲۹ اردیبهشت 
تا یک خردادماه( با ورود سامانه بارشی به کشور در 
استان های واقع در نیمه غربی، دامنه های شمالی 
و جنوبی البرز، بخش هایی از مرکز و جنوب و روز 
یکشنبه )۳۱ اردیبهشت( در شرق و جنوب شرق کشور 
سبب رگبار، رعدوبرق، وزش باد شدید موقت، خیزش 

گردوخاک و در نقاط مستعد بارش تگرگ می شود.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا خاطرنشان کرد:شدت فعالیت این سامانه 
۳۱ اردیبهشت( در  روزهای شنبه و یکشنبه )۳۰ و 

شمال غرب و غرب کشور است.
ضیائیان ادامه داد:از لحاظ دمایی در نوار شمالی کشور 

تا روز شنبه روند افزایش دما را خواهیم داشت.

هشدار خطر غرق شدن شناگران در جنوب کشور
سازمان هواشناسی کشور نسبت به احتمال غرق شدن 
شناگران براثر وزش باد شدید و افزایش ارتفاع امواج در 

جنوب کشور هشدار داد. 
 سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار زردرنگ از 
افزایش سرعت وزش باد تا ۴۰ نات و افزایش ارتفاع موج 

حداکثر ۱.۵ متر خبر داد.
این وضعیت جوی از بعدازظهر پنجشنبه )۲۸ اردیبهشت( 
تا اواخر وقت یکشنبه )۳۱ اردیبهشت( در خلیج فارس، 
نواحی غربی دریای عمان و به ویژه تنگه هرمز همچنین 
مناطق ساحلی و دور از ساحل استان های خوزستان، 

بوشهر و هرمزگان مورد انتظار است.

آب و هوا
توضیح می دهد: »ما می توانیم اثرات 
و نتایج حاصل از پیری جمعیت را در 
پنج دسته اصلی اقتصادی، اجتماعی، 
دفاعی-امنیتی، سیاسی و جمعیتی 
مطرح کنیم. از نظر اقتصادی، کاهش 
نیروی کار، کاهش سطح درآمد خانوار، 
کاهش سطح نوآوری، کاهش سطح 
تولید، افزایش بار مالی، کاهش سرعت 
توسعه، افزایش سلطه اقتصادی، 
کاهش سطح تولید و نیازمندی به 
داروهای خاص را شاهد خواهیم 
بود. از نظر اجتماعی، تغییر سن 
کار، کاهش تعداد جمعیت نخبگان، 
کاهش نیروی کار فعال جامعه، نیاز 
به نگهداری و مراقبت، نیازمندی به 
خدمات بهداشتی و سلامت در سطح 
بالا، فشار زیاد به بیمه های اجتماعی 
و تغییر سبک زندگی خانوارها مطرح 
می شود. از نظر دفاعی-امنیتی، کاهش 
تعداد افراد در محدوده سنی مشمول 
خدمت  زمان  افزایش  سربازی، 
سربازی، کاهش نشاط و پویایی 
نیروهای نظامی، کاهش نخبگان 
نظامی، ضعیف شدن بنیه دفاعی 
کشور، کاهش تولیدات نظامی، کاهش 
سطح خودکفایی تولیدات نظامی و 
استفاده از نیروهای امنیتی اجاره ای 
قابل پیش بینی است. از نظر سیاسی، 
کاهش توان اقتصادی بین المللی، 
کاهش قدرت بین المللی، کاهش 

رابطه و همکاری با کشورهای همسایه 
و کاهش قدرت چانه زنی خارجی 
می تواند گریبانگیر کشور باشد و در 
نهایت از نظر جمعیتی، ایجاد شکاف 
نسلی، بالا رفتن سن ازدواج و تغییر 
نظام تربیتی خانوار را شاهد خواهیم 
بود. همه این عوامل و شاخص ها به 
طور مستقیم بر سطح اقتدار و امنیت 
ملی کشور تأثیر خواهند گذاشت.«

به مناسبت هفته ملی جمعیت وزارت 
ورزش و جوانان مطابق سال گذشته 
برنامه های گسترده ای را در سطح 
کشور اجرا می کند. از جمله این 
برنامه ها می توان به برگزاری مراسم 
تجلیل از فعالان و خادمان حوزه 
جمعیت و فرزندآوری اعم از گروه های 
جهادی، مدیران کل، نویسندگان، 
کارگردانان، هنرمندان و همچنین 
تقدیر از گروه های مرجع و تأثیرگذار 
مانند ورزشکاران، بازیگران و تقدیر از 
خانواده های دارای سه فرزند و بیشتر 
که در کار و تحصیل موفق بوده اند، 
اشاره کرد. علاوه بر موارد یاد شده، 
بر اساس توافق صورت پذیرفته با 
وزارت کشور، برگزاری »برنامه جایزه 
ملی جمعیت« با همکاری اداره کل 
امور بانوان استانداری ها در سطح 
کشور نیز از دیگر برنامه های وزارت 
ورزش و جوانان در هفته جمعیت 

. ست ا

صلابت ایران جوان 
قانون جوانی جمعیت هنوز در اجرایی سازی به مرحله بلوغ نرسیده و نیازمند 

بازنگری های دوره ای است

در آستانه هفته ملی جمعیت هستیم. 
امسال شعارهای »ایران جوان بمان 
و سهم من از جوانی ایران«، توسط 
سازمان جوانان برای روز ملی جمعیت 
انتخاب شدند. اما در این هفته 
باید این سؤال مهم مطرح شود 
که آیا برنامه ها و مشوق های لازم در 
مجموع برای تحقق جوان نگه داشتن 
کشورمان و جلوگیری از فرارسیدن 
سالمندی کشور کافی هستند یا باید 
برنامه های جدی و جدید دیگری 
را در این راستا پایه ریزی کرد؟ این 
در حالی است که بحران سالمندی 
جمعیت فقط مختص ایران نیست 
و بسیاری از کشورها یا در سال های 
گذشته از آن عبور کردند یا همین 
الان زنگ خطر آن برای آنها هم به 
گوش رسیده است. حسین میرزایی، 
هیأت علمی  عضو  و  مردم شناس 
دانشگاه علامه طباطبایی در توضیح 
بیشتر چرایی رسیدن این بحران به 
»ایران« می گوید: »در گذشته های نه 

چندان دور، بسیاری از افراد جامعه 
قبل از آنکه به دوران کهولت برسند، 
به دلایل مختلف از جمله بیماری و 
قرار گرفتن در موقعیت های ناایمن، 
جان خود را از دست می دادند اما در 
دنیای کنونی پیشرفت های فناورانه 
و بهداشتی موجب شده تا امید به 
زندگی در کشور افزایش پیدا کند 
و افراد بیشتری دوران کهنسالی را 
تجربه کنند. در عین حال، روند رشد 
باروری در کشور روند متعادلی با فرایند 
پیری جمعیت ندارد و هرم سنی را به 
سوی پیری سوق می دهد. البته این 
تجربه ای است که بسیاری از کشورهای 
جهان بدان مبتلا شده یا بزودی دچار 

خواهند شد.«
این روندی که ما را به سمت پیری 
جمعیت سوق داده است، دلایل 
روش  میرزایی  که  دارد  متعددی 
و غیرکارشناسانه کنترل  نادرست 
جمعیت در گذشته، تغییر سبک 
زندگی، تجمل گرایی، عافیت طلبی، 
مداخلات فرهنگی بیگانه برای تضعیف 
بنیان خانواده و... را از جمله مهم ترین 

آنها می داند.
 

لزوم بازنگری دوره ای قانون جوانی 
جمعیت

به اعتقاد این جامعه شناس، عوامل 

نامبرده، باعث شده میزان ازدواج 
و باروری در کشور کاهش یابد تا 
زمزمه بحران جمعیت بیش از پیش 
شنیده شود. پیش بینی می شود در 
کمتر از ۳۰ سال آینده بیش از ۳۰ 
درصد جمعیت کشور را افراد سالمند 
تشکیل دهند. این روند جمعیتی، 
حتی واردات نیروی انسانی در آینده را 
برای تأمین نیروی انسانی دور از ذهن 
نمی داند. بسیاری از دستورالعمل ها و 
استراتژی های اساسی سیاست های 
از سوی  کلی جمعیت و خانواده 
مسئولان پیاده سازی نشده و این 
اهمال کاری ها دامنه بحران جمعیت 
را وسیع تر کرده است. توجه به 
مقوله فرزندآوری، حمایت از زوجین 
نابارور و ارائه بسته های تشویقی برای 
فرزندآوری و تسهیل  امور ازدواج برای 
جوانان، بخش هایی از طرح قانون 
جوانی جمعیت است که هنوز در 
اجرایی سازی به مرحله بلوغ نرسیده 
و نیازمند بازنگری های دوره ای است.

 
مسأله جمعیت چندوجهی است

آنچه که در موضوع افزایش جمعیت و 
اجرای درست قانون جوانی جمعیت 
بدیهی است، در اختیار داشتن 
اعتبارات لازم است. میرزایی اعطای 
تسهیلات کم بهره متناسب با تعداد 

موالید، افزایش چند برابری یارانه 
برای خانواده های دارای سه فرزند و 
بالاتر، عرضه خودرو به قیمت کارخانه 
و اعطای زمین برای فرزندان سوم را از 
جمله عواملی می داند که می تواند 
به زمینه های مادی کاهش این بحران 
کمک کند. اما او در ادامه می گوید: 
»آنچه مهم تر از حمایت های مادی 
هستی شناسی  یک  ایجاد  است، 
قانع کننده برای تغییر نگرش افراد 
برای تشکیل خانواده و فرزندآوری 
است که نیازمند فعالیت های فرهنگی 
و بویژه سیاست رسانه ای هوشمندانه و 
اثرگذار است. با توجه به چندوجهی 
بودن مسأله جمعیت، نیاز است 
تمام دستگاه های اجتماعی، فرهنگی 
و اقتصادی کشور در چهارچوب طرحی 
منسجم به شکل عملگرایانه در کنار 
هم اقدام کنند. روند اجرای قانون 
جوانی جمعیت بسیار کند و کم اثر 
است. در کنار کار فرهنگی مؤثر، ارائه 
بسته های تشویقی و در نمای کلی 
اجرای طرح قانون جوانی جمعیت 
باید آهنگ تندتری به خود بگیرد تا 
اثرات آن در جامعه دیده شود.« شاید 
این پرسش به ذهن برسد که پیری 
جمعیت چه پیامدهایی می تواند 
داشته باشد که این همه بر آن تأکید 
می شود؟ این جامعه شناس در پاسخ 
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کرد

سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تا دو روز دیگر رسماً به کار خود 
پایان خواهد داد. نمایشگاه امسال نیز 
بر خلاف وعده هایی که سال گذشته 
داده شده بود، به جای »شهر آفتاب« 
در»مصلای تهران« برگزار شد تا دومین 
نمایشگاه حضوری بعد از کرونا نیز 
با حاشیه های ترافیکی ناخوشایندی 
همراه شود. از برگزاری نخستین 
نمایشگاه کتاب در سال 66 که مجموعه 
نمایشگاهی سئول میزبان برگزاری آن 
بود، تا امسال که سی و چهارمین دوره 

در مصلای تهران برگزار شد، حدوداً 
۳6 سال می گذرد. در این بیش از 
سه دهه، آخرین نمایشگاه کتابی که 
در مجموعه نمایشگاهی سئول برگزار 
شد، به سال ۸۵ برمی گردد. یکسال 
پس از آن یعنی در سال ۸6، به بهانه 
»ترافیک شدید« و »نبود پارکینگ«، 
محل برگزاری نمایشگاه کتاب به 
مصلای تهران تغییر یافت و البته 
فضای بزرگ مصلی و دسترسی وسیع 
خیابان ها، این جابه جایی را برای 
چندین سال متوالی تمدید کرد. ۱۰ 
سال بعد یعنی در سال ۹۵ با ساخت 
مجموعه نمایشگاهی شهر آفتاب، 
ثانیه شماری ها برای برگزاری نمایشگاه 
بین المللی کتاب در فضای نمایشگاهی 
جدید آغاز شد اما میزبانی »شهر 
آفتاب« پرآوازه که در آن زمان قرار 
بود با صرف هزینه های کلان به یک 

فضای استاندارد نمایشگاهی تبدیل 
شود، دو سال بیشتر طول نکشید 
و حاشیه های فراوان برگزاری مثل 
»آبگرفتگی سالن ناشران خارجی« 
و »ناشران کودک و نوجوان« و نبود 
خدمات و امکانات رفاهی مناسب 
موجب شد تا دوباره میزبانی به 
»مصلای تهران« برگردد! البته این 
میزبانی هم برای بازدیدکنندگان و 
ساکنان اطراف، چندان کم هزینه 
نبود و برگزاری نمایشگاه در این نقطه 
طی همه این سال ها، شهروندان را با 
چالش های ترافیکی بی شماری مواجه 
کرده است! سؤال این است؛ چرا با 
وجود مصوبه شورای شهر تهران مبنی 
بر ممنوعیت برگزاری نمایشگاه های پر 
مخاطب در مرکز شهر و به رغم اعلام 
آمادگی برگزاری نمایشگاه در شهر 
آفتاب از زبان مسئولان آن، باز هم این 

مصلای تهران است که میزبان برگزاری 
نمایشگاهی در این سطح می شود؟ اگر 
زمانی، هشدارها برای برگزار نشدن 
نمایشگاه های پر مخاطب در سئول 
بود، حالا وضعیت ترافیکی در اطراف 
مصلای تهران به گونه ای است که 
باید این ممنوعیت را گسترده تر دید! 
شورای شهری ها و پلیس در همه 
این سال ها به وضوح مخالفت خود 
را با برگزاری نمایشگاه های بزرگ، 
خارج از شهر آفتاب اعلام کرده اند، 
اما آنچه در عمل اتفاق می افتد، 
برگزاری نمایشگاه در فضایی خارج از 
مجموعه ای است که با صرف هزینه 
زیاد ساخته شده است. تجربه برگزاری 
نمایشگاه امسال کتاب در این چند روز، 
بویژه در روز سه شنبه، نشان داد که 
مصلای تهران دیگر جوابگوی تعداد 
بالای بازدیدکنندگانی نیست که از 

 مشکلات پارکینگ و حاشیه های ترافیکی چگونه بر طرف می شود؟

بار سنگین نمایشگاه ها روی دوش »مصلی« 
نقاط مختلف تهران و شهرستان ها به 

این نقطه می آیند.
پارکینگ های مصلی جوابگوی نیازها 

نیست
جعفر تشکری هاشمی، عضو شورای 
شهر تهران هم در گفت و گو با »ایران« 
بر مبنای استعلامی که از مرکز کنترل 
ترافیک شهرداری تهران و پلیس 
راهنمایی و رانندگی تهران دریافت 
کرده، بر این نکته تأکید می کند. او به 
»ایران« می گوید: »بر مبنای این گزارش، 
برگزاری نمایشگاه در روزهای غیر تعطیل 
و تعطیل به طور خاص، بر بزرگراه ها و 
معابر اطراف مثل بزرگراه رسالت از هر 
دو مسیر منتهی به مصلی و خیابان هایی 
مثل قنبرزاده، خرمشهر و بهشتی و 
سایر معابر و محدوده های اطراف، 
تأثیر منفی ترافیکی گذاشته است، به 
طوری که تردد و عبور و مرور در این 
خیابان ها با اختلال مواجه شده و این 
وضعیت در صبح و عصر روز سه شنبه به 
مراتب شدید تر بوده است.« او با اشاره 
به کمبود فضای پارکینگ در مصلای 
تهران برای حجم زیاد بازدیدکنندگان 
هم می گوید: »پارکینگ های مصلی 
جوابگوی این تعداد بازدیدکننده نیست. 
از طرفی کمبود فضای پارک در معابر و 
خیابان های اطراف موجب شد تا در 
روز سه شنبه خودروهای زیادی درحاشیه 
بزرگراه های منتهی به مصلی پارک کنند 
و این مشکلات زیادی را برای مردم 

ایجاد کرد.«
وی با بیان اینکه در این چند روز اختلال 
شدید ترافیکی در اطراف مصلی محرز 
بوده است، ادامه می دهد:»این وضعیت 
البته قابل پیش بینی بود. ما هم در 

شورا بارها تذکر داده ایم.«
تشکری هاشمی با بیان اینکه فضای 
شهر آفتاب با تعبیه چند هزار پارکینگ، 
جوابگوی نیاز بازدیدکنندگان است، 
می گوید:»فضای پارکینگ کافی و دوری 
از ازدحام مرکز شهرو فضای پرتراکم 
مسکونی و اداری از جمله مزیت های 

نمایشگاه شهر آفتاب است که متأسفانه 
از آن استفاده نمی شود و بازهم به دلیل 

عدم آمادگی، این اتفاق رخ نداد.«
علی رمضانی، سخنگو و قائم مقام 
سی وچهارمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران پیش از این گفته بود که 
بعد از پایان نمایشگاه پارسال، مکاتبات 
و گفت وگوهایی برای برگزاری نمایشگاه 
در شهر آفتاب انجام و گام های بزرگی 
برای آماده سازی این محل برداشته 
شد، اما امکانات مورد نیاز برای برگزاری 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در 
این مکان فراهم نشد. با وجود این 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای 
برگزاری این نمایشگاه در مجموعه شهر 
آفتاب اعلام آمادگی کرد اما در زمان 
تعیین شده شهر آفتاب میزبان نمایشگاه 
صنعت نفت بود. بنابراین مصلای امام 
خمینی)ره( به عنوان محل برگزاری این 
دوره از نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 

انتخاب شد. 
ید  نبا و  نمی توان  حال  ین  ا با 
ی  ی ها ر س کا پا و  یی ها  نه جو بها
بدون نتیجه در برگزاری نمایشگاه ها 
در مجموعه »شهر آفتاب« را نادیده 
گرفت. از همین امروز تا نمایشگاه 
سال آینده بیش از ۳6۰ روز زمان باقی 
مانده که می تواند یک فرصت مناسب 
برای برنامه ریزی باشد. درغیر این 
صورت اگرعدم برگزاری را مساوی با 
عدم آمادگی شهر آفتاب بدانیم، باید 
پرسید تا چه زمانی قرار است »مصلای 
تهران« و یا به عبارتی »بازدیدکنندگان و 
محلی ها« بار ناکارآمدی »شهر آفتاب« 
را به دوش بکشند؟ نمایشگاهی که 
زمانی حتی جانمایی اش در جنوب 
تهران هم با چالش های زیادی مواجه 
بود و خیلی ها معتقد بودند، امکانات 
شهر آفتاب هم نمی تواند جوابگوی 
فاصله زیاد آن از مرکز شهر باشد! اگرچه 
دسترسی به مترو و تمدید پارکینگ از 
جمله مزیت های نمایشگاهی است که 

نباید آن را نادیده گرفت!

حمیده امینی فرد
خبرنگار

گزارش خبری

۳۵۰ هزار خانه خالی در تهران 

شهردار تهران اظهار امیدواری کرد که با قانون مالیات 
بر خانه های خالی، این خانه ها وارد بازار مسکن شوند.
علیرضا زاکانی صبح روز گذشته ۲۷ اردیبهشت در حاشیه 
جلسه هیأت دولت درباره خانه های خالی تهران اظهار 
کرد: برآورد می شود ۳۵۰ هزار خانه خالی در تهران وجود 
داشته باشد اما عمده این خانه ها در مناطق بالاست 
و برای سوداگری نگه داشته شده است. وی افزود: 
ان شاءالله با این قانونی که برای مالیات بر خانه های 
خالی بسته می شود این خانه  ها وارد بازار مسکن 
شوند. زاکانی در پاسخ به این سؤال که آیا این خانه ها 
شناسایی شده اند، گفت: بخش هایی از آنها شناسایی 
شده اند که البته عدد آن الان یادم نیست. سازمان امور 
مالیاتی مکلف بود این کار را بکند و ما هم در حال کمک 

کردن به آن ها هستیم.

اخبار

اتمام  رتبه بندی معلمان تا شنبه

سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفت: احتمالاً امر 
رتبه بندی معلمان تا شنبه تمام شود. 

رضامراد صحرایی در حاشیه جلسه امروز هیأت دولت 
در جمع خبرنگاران درباره رتبه بندی معلمان اظهار 
کرد: زمانی که من به وزارتخانه آمدم همچنان تعدادی 
از معلمان باقی مانده بودند که حدود ۷۵ هزار نفر 
تخمین زده می شدند. تعدادی هم اعتراض داشتند 
و تا روز ۱۱ اردیبهشت اعتراض کردند و در سامانه ثبت 
شدند و کارگروه های بررسی تشکیل شد تا به آنها 
رسیدگی کنند.  وی افزود: در بررسی اعتراضات اصل 
بر رتبه استحقاقی است و تلاش مان این است تا آخر 
اردیبهشت همگی معلمان رتبه دریافت کنند. این ماه 
طبق گزارشی که به من داده شده از بین این ۷۵ هزار 

نفر بیش از ۸۵ درصد آنان تعیین تکلیف شده اند. 
وی گفت: احتمال می دهم که امر رتبه بندی تا شنبه 
تمام شود و حتی ممکن است همین الان که صحبت 
می کنیم تمام شده باشد. مرکز توسعه آموزش مجازی 
وزارت آموزش و پرورش نیز از فراهم شدن امکان ثبت 
درخواست رسیدگی به موارد خاص فرهنگیان مشمول 
رتبه بندی جهت ویرایش و تکمیل اعتراض به نتایج 
رتبه بندی در سامانه مربوطه خبر داد.  شرایط خاص 
در این اطلاعیه شامل مواردی چون عدم دسترسی 
به شبکه اینترنت در مناطق عشایری و مرزی، فوت 
بستگان درجه یک همکار در بازه زمانی ثبت اعتراض، 
بیماری حاد فرد یا بستگان درجه یک وی، مسافرت از 
پیش تعیین شده به خارج از کشور و بروز اشتباهات 
مؤثر در تشخیص فرایندها ذکر شده است. سامانه 
مربوطه در ساعت ۲۴ روز یکشنبه تاریخ ۷ خرداد ماه 

۱۴۰۲ بسته خواهد شد.

زمان صدور کارت ملی هوشمند 
»یک ماه« می شود

بنابراعلام رئیس سازمان ثبت احوال کشور، پس از 
صدور کارت های ملی هوشمند معوقه، زمان صدور 

کارت های ملی یک ماه خواهد شد.
هاشم کارگر در تشریح آخرین وضعیت صدور کارت های 
ملی هوشمند اظهار کرد: عقب افتادگی دو سال و 6 ماهه ای 
در حوزه صدور و تحویل کارت های ملی وجود داشت که 
حدود ۱۰ میلیون کارت ملی هوشمند را شامل می شد که 
خوشبختانه اواخر سال گذشته ۱۰ میلیون کارت صادر 

شد و بدهی قبلی به اتمام رسید.
 وی تصریح کرد: در تلاش هستیم نیمه اول سال جاری 
حدود ۵ میلیون ثبت نام جدید را که بخشی مربوط به 
سال ۱۴۰۰ و اکثریت آن مربوط به سال ۱۴۰۱ است، تحویل 
دهیم تا به این ترتیب در صورت همراهی و همکاری 
شرکا ثبت نام کارت های ملی هوشمند را در نیمه دوم 
سال جاری به روز کنیم و تحویل کارت هر متقاضی در 

کمتر از یک ماه انجام شود.

مهسا قوی قلب
خبرنگار

خ موالید در کشور از سال ۱۳۹۴ کاهش نر

سرپرست مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت 
با اشاره به کاهش ۳.۷ درصدی نرخ موالید در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ 

گفت: نرخ موالید از سال ۱۳۹۴ به بعد کاهشی بوده اما تا زمانی که پنجره 
جمعیتی باز است، امکان جبران وجود دارد.  دکتر صابر جباری اظهار کرد: 

کشور ما متأسفانه به سرعت در حال حرکت به سمت سالخوردگی جمعیت 
است و این ناشی از نهادینه کردن شعار غلط »فرزند کمتر؛ زندگی بهتر« در 

جامعه است. وی از کاهش ۳.۷ درصدی نرخ موالید در سال ۱۴۰۱ نسبت 
به سال ۱۴۰۰ سخن گفت و افزود: نرخ موالید از سال ۱۳۹۴ به بعد کاهشی 

بوده اما تا زمانی که پنجره جمعیتی باز است، امکان جبران وجود دارد و 
تقریباً پنج، شش سال زمان داریم. رئیس اداره جوانی وزارت بهداشت، 

بحث فرزندآوری را یک موضوع مهم فرابخشی و فرامدیریتی دانست و گفت: 
اهمیت و ابعاد فردی و اجتماعی این موضوع باید برای مردم و مسئولان 

تبیین و روشن شود. رئیس اداره جوانی جمعیت وزارت بهداشت با بیان 
اینکه اولین آسیب و ضرر بی فرزندی، کم فرزندی و تک فرزندی متوجه خود 

خانواده ها خواهد شد، اظهار کرد: با توجه به اینکه جنگ های روانی و امنیتی 
برای ما چندان ملموس نیست لذا خیلی متوجه تبعات و آثار سوء و غیرقابل 
جبران این موضوع نیستیم و اگر مردم و مسئولان این موضوع را درک کنند، 

سریع تر نسبت به رفع موانع و افزایش جمعیت اقدام خواهند کرد.

ـــرش بـ
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